PAGE
2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Холм
О внесении изменений в Положение о комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда

В целях приведения Положения о комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда в соответствие с действующим законодательством Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда, утвержденное постановлением Администрации района от 18.04.2006 № 195 «О межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилого фонда» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. дополнить пункт 5.7 раздела 5 Положения абзацем 7 следующего содержания:
«об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

1.2. пукнт 5.15 раздела 5 Положения  изложить в следующей редакции:
«5.15. Отдельные занимаемые инвалидами жилые помещения (комната, квартира) могут быть признаны комиссией непригодными для проживания граждан и членов их семей на основании заключения об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, вынесенного в соответствии с пунктом 20 Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 9 июля 2016 года N 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов". Комиссия оформляет в 3 экземплярах заключение о признании жилого помещения непригодным для проживания указанных граждан и в 5-дневный срок направляет 1 экземпляр в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации или орган местного самоуправления, второй экземпляр заявителю (третий экземпляр остается в деле, сформированном комиссией).
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и экономике

	Т.А.Прокофьева

Лист согласования прилагается.